
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 145 

гр. София, 07.04.2010 г. 
 
 

 СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свои заседания, проведени на 07.04.2010 г., 
пристъпи към избор на председател на СЕМ. 
 Съгласно разпоредбата на чл. 31, ал. 1 във връзка с чл. 37, ал. 2 от ЗРТ, решението за 
избор на председател на СЕМ се взема с мнозинство от две трети от всички членове. Текстът 
на чл. 37, ал. 3 от ЗРТ предвижда, че ако на три поредни заседания в продължение на един 
месец не се вземе решение с квалифицирано мнозинство, на четвъртото заседание 
председателят се избира с обикновено мнозинство. 
 Предвид изложеното и на основание чл. 31, ал. 1 във връзка с чл. 37, ал. 3 от Закона за 
радиото и телевизията, Съветът за електронни медии 
 
    

РЕШИ: 
 
 
 1. Избира за председател на Съвета за електронни медии доц. Георги Лозанов 
Георгиев, считано от 08.04.2010 г. до 08.04.2011 г. 
 
 Подробни мотиви относно избора на председател на СЕМ са изложени в протоколите 
от проведените заседания на 07.04.2010 г. 
 
 2. Съветът за електронни медии на основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска 
предварително изпълнение на решението си. Предварителното изпълнение се налага с 
оглед защитата на особено важни държавни и обществени интереси.  Съгласно чл. 20 от ЗРТ 
Съветът за електронни медии е независим специализиран орган, който регулира медийните 
услуги в случаите и по реда, предвидени в този закон. При осъществяване на своята дейност 
Съветът за електронни медии се ръководи от интересите на обществото, като защитава 
свободата и плурализма на словото и информацията и независимостта на доставчиците на 
медийни услуги. 
 В съответствие с приетия от Министерски съвет План за въвеждане на наземно 
цифрово телевизионно радиоразпръскване (DVB-T) в Република България (Плана) Съветът за 
електронни медии откри процедура за издаване на лицензии за телевизионна дейност за 
създаване на програми с национален обхват, предназначени за разпространение чрез 
електронна съобщителна мрежа за наземно 
цифрово радиоразпръскване. 
 Евентуалното оспорване на решението за избор на председател би довело до  
невъзможност Съветът да изпълнява функциите си на постоянно действащ административен 
орган, респективно  до необосновано забавяне на издаването на лицензии за цифрово наземно 
телевизионно радиоразпръскване. Това обстоятелство от своя страна ще доведе до 



неизпълнение на Плана за въвеждане на наземно цифрово телевизионно радиоразпръскване 
(DVB-T) в Република България.  
 Предвид изложеното Съветът реши, че са налице важни държавни и обществени 
интереси по смисъла на чл. 60, ал.1 за допускане на предварително изпълнение на решението. 
 
 Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок от датата на съобщаването му чрез 
Съвета за електронни медии пред Върховния административен съд на Република България. 
 
 
 
и.д. Председател на СЕМ 
Мария  Стефанова 


